
UCHWAŁA NR IV/17/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje sie do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły, obejmującego obszar gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Gosk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AEF054-F6DC-474D-8072-6B48A3399EE8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) Rada Gminy Sokoły podejmuję uchwałę o przystąpieniu do 
sporządzenia planu ogólnego gminy. 

Granica opracowania obejmuje cały obszar gminy Sokoły. 

Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego wynika ze zmiany ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ktora weszła w życie 24 września 2023 r. Zgodnie 
z reformą plan ogólny zastąpi studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, które 
od 1 stycznia 2026 r. z mocy ustawy przestanie obowiązywać. Plan ogólny jest aktem prawa miejscowego. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
gminy Sokoły jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7AEF054-F6DC-474D-8072-6B48A3399EE8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/17/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


